Recto: in ang. sup. dext.: L, in ang sup sin.: P
In plica: a dext.: Firminus, in ang. inf. dext.: numerus illegibilis
Sub plica: a sin.: XXXV (in col.) | Varinus 9, a dext.: Phi. co.
Verso: in med. sup.: Rt., inf.: Henr. de Halberstad
Litt. cum serico – 71×41,5-9,5 – bulla plumb.
ZAO, AO, sign. G I b 6
Ed.: CDM VIII, p. 69-71, n. 104;35 Reg.: MVB I, p. 682, n. 1281 – RBM V/3, p. 475, 

n. 938

15 1354 Nov. 25., Avinione

INNOCENTIUS (VI.) «AD PERPETUAM REI MEMORIAM»: ad petitionem36 pro 
parte Iohanni, episcopi Olomucensis, districtius inhibet dicto episcopo et succes-
soribus eius, episcopis Olomucensibus, ne ipsi deinceps castrum Hokenwilde cum 
pertinentiis suis in feudum, emphyteusem vel alio titulo concedant, alienent vel 
tradant. Dicta petitio continebat, quod idem episcopus praefatum castrum suae 
Olomucensis dioecesis cum pertinentiis eius, olim a praedecessoribus suis, Olo-
mucensis episcopis, nonullis vasallis dictae dioecesis in feudum concessum vel 
venditum, de suis propriis pecuniis mensae suae episcopali annectendum reemit 
illudque tenet et possidet iuste et pacifice. Dat. Avinione VII kalendas Decembris  
p. n. a. secundo. «Circa quarumlibet ecclesiarum statum / decernimus robore firmi-
tatis» – «voluntatum, inhibitionis et constitutionis»

Inocenc VI. zakazuje olomouckému biskupovi Janovi [Očkovi z Vlašimi]37 
a jeho nástupcům na olomouckém biskupském stolci, aby biskupský hrad Huk-
valdy udělovali lénem, dávali do dědičného nájmu nebo jiným titulem zcizovali či 
předávali. Zmíněný hrad býval předchůdci řečeného biskupa udělován v léno nebo 
prodáván některým vazalům z řečené diecéze, proto ho zmíněný biskup vlastními 
penězi vykoupil a připojil k mensálním statkům olomouckého biskupství.

Recto: in ang. sup. sin.: L, in ang. sup. dext.: P
In plica: a dext.: Firminus
Sub plica: a sin.: XX (in col.) | Trasmons. 9, a dext.: Io. Ruber 9.
Verso: in med. marg. sup.: Iacobus Nicolai, inf.: .Rt., in ang. inf. sin. invers.: 

Tost.

35 Viz poznámka 32.
36 Monumenta Vaticana res gestas Bohemicas illustrantia II. Ed.: J. B. Novák, Praha 1907, s. 127, 

č. 311.
37 Ep. 1351‒1364.

Litt. cum serico – 60,5×31-8,5 – bulla plumb.
ZAO, AO, sign. E I a 7
Ed.: CDM VIII, p. 266, n. 322;38 Reg.: MVB II, p. 127, n. 312 – RBM V/4, p. 860, 

n. 1967

16 1364 Febr. 17., Avinione

URBANUS (V.) «AD PERPETUAM REI MEMORIAM»: ad petitionem pro parte 
Iohanni, episcopi Olomucensis, quae continebat, quod idem episcopus castrum 
Hakemvaldi et opidum Wyeyburg cum villis, hominibus, redditibus, possessioni-
bus, iurisdictione et universis pertinentiis castri et oppidi praedictorum, quae olim 
per nonnullos praedecessores ipsius episcopi allienata et in feudum data fuerant, 
suis pecuniis revocavit et per litteras ecclesiae praedictae univit et incorporavit ac 
alia statuit, unionem, incorporationem et statuta dicta confirmat supplens omnem 
defectum, si quis in eisdem intervenerit. Litterae praefati episcopi de verbo ad ver-
bum inseritur.39 Dat. Avinione XIIII kalendas Marcii p. n. a secundo. «Hiis que pro 
ecclesiarum / tenor vero dictarum litterarum talis est. Iohannes dei gratia etc.» – 
«confirmationis et suppletionis»